¶ Oporencartado. Adde in authent. ut nulli iudicium. §. si vero quis comprehensorum colla. 9.

¶ Lex. XVII.

Ordinarius potest eam delegare subdico suę iurisdictioni. Na aliu non pot inuitu compellere: & talē causam ei committat, qualē delegans ipse terminare potest. & sit causa delegabilis: ma Ad ti. detq. ei, ut in C. qui fra territoriu p sua ius dicat: quia iuris. extra non pot. set licet pot or L19. dinarius extra territoriu existens causam intra delegare & deleg. tu si. hif. subditu recusantem conmissionē pot. compellere. h. d. Habuit ortu ab his q nor. i. c. pastoralis. & ibi gl. & a c. pastoralis. & of. del.

Tercera partida

2 a ¶ *Casi de otra parte.* Adde quæ dixi in l. 2. supra eo.

2 b ¶ *Casi ellos.* Adde l. vnic. C. qui pro sua iuris. & facit hoc ad quoniam si rex donet alicui partem aliquam decimarum quæ regi competunt ex privilegio papæ quæ si oriatur contentio super tali dono, & questio, sit super iure decimandi, vel quota decimæ quæ non possit cognosci in curia Regis, quia

sicut ipse non posset cognoscere tali causa veluti mere spirituali, uti l. 5. tit. 6. partita. 1. & ibi dixi. sic neque eorum curia. quæ bene nota ad limitationem. m. l. 27. tit. 18. partita. 3. & l. 8. tit. 1. li. 3. ord. rega. & l. 25. tit. 3. li.

In no. 1. eiusdem ordi. quid tamen si in casu huius l. 6. tit. 1. partes litigant coram tali delegato, nihil de hoc opponentes, verum teneat sententia gloss. in d. l. vnic. dixit quod sic quod intellige quando partes processerunt coram eo, non tanquam coram delegato: sed sicut coram ordinario, seu alii iurisdictione habenti, nam si tanquam coram delegato sententia non teneat, secundum Cyn. Bart. & Paul. de Castro. ibi.

3 c ¶ *Defendant las leyes.* VI. infra legem proximam.

4 d ¶ *La quarta que manden.* Adde d. l. vnic. & l. fina. s. erit autem. & ibi Ioan. de plate. C. de re milit. lib. 2. & c. vt litigantes. de offi. ordina. lib. 6.

3 e ¶ *Estando fuera de aquella tierra.* Concor. l. fin. ff. de offi. præf. vrb. & vid. gl. in cap. novit. de offi. deleg. sed quid si vnus rex habet diuersa regna & dominia, an existens in vno eorum possit iudicare causas & lites alterius regni? vid. gl. q. non in l. præf. la. 2. ff. de offi. præf. sed debet committere, vt expediatur intra illud regnum, vnde causæ sunt, quod Bald. dicit ibi menti tenendum: & inducit pro rege Apulie. qui est comes quarundam prouinciarum: nam per se non potest iudicare, cum est extra prouinciam: sed per vicarios ibidem degentes: quia quæ ibi iurisdictione est separata, & desiderat suum territorium: & licet seruius desiderat fundum sic iurisdictione territorium. l. fin. C. vbi & apud quem. vi. Abb. in d. c. nouit. 2. notab. ex cuius dicitur videtur hoc posse limitari, nisi facta quæ sunt extra regnum, non exigant vocationem partium: ita quod non extrahantur a sua prouincia: nam talia facta possunt expediri in alia prouincia, quæ etiam esset de regis iurisdictione.